



**SHRI BHAVANI SHIKSHAN PRASARAK MANDAL'S  
SHIKSHAN MAHARSHI GURUVARYA R. G. SHINDE MAHAVIDYALAYA,  
PARANDA- DIST. OSMANABAD  
NAAC REACCREDITED WITH 'A' GRADE WITH CGPA 3.15**



**Translation of Report (S P College Bhoom MoU)**

S P College Bhoom visited our institute as a part of collaboration and also to take guidance regarding NAAC reaccreditation process

MEMORANDUM OF UNDERSTANDING ON UNIVERSITY LEVEL  
COLLABORATION BETWEEN

**PRINCIPAL**  
Shankarrao Patil Mahavidyalaya Bhoom  
Tq. Bhoom Dist Osmanabad

**PRINCIPAL**  
S.G.R.G. Shinde Mahavidyalaya Paranda  
Tq. Paranda Dist: Osmanabad

**Article -1**  
The subject of the present memorandum of understanding is the establishment of all college department of Shankarrao Patil Mahavidyalaya Bhoom and all department of S.G.R.G. Shinde Mahavidyalaya Paranda Dist Osmanabad.

**Article-2**  
Both sides shall end over to favor as far as their financial means allow them:-  
- Exchange of research ideas and methodology.  
- Exchange of research materials and scientific information.  
- Access of various information characterization instruments if available any one side.  
- Other forms of co-operation made by mutual agreements.  
- Faculty exchange for academic excellence.

**Article -3**  
The memorandum of understanding shall become effective from the date of its signing by the principals of both the institutions and shall remain in effect for (05) years and can be extended by the written mutual contents either side may terminate this agreement at any time by giving a written in six month advance to the other.

**PRINCIPAL**  
S.P. Mahavidyalaya, Bhoom  
Dist. Osmanabad  
Dr. Chandrashekar S. B. Chaudhari  
Shankarrao Patil Mahavidyalaya Bhoom  
Tq. Bhoom Dist Osmanabad

**PRINCIPAL**  
Principal  
S.G.R.G. Shinde Mahavidyalaya Paranda  
Tq. Paranda Dist: Osmanabad

ज्ञान विज्ञान सुसंस्कार यासाठी  
**विद्या विकास मंडळ पाथरुडचे**  
**शंकरराव पाटील महाविद्यालय, भूम**  
भूम वि. उस्मानाबाद (५१३५०४)  
(हॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद, तेलंगण)  
Re-Accredited By NAAC 'B' Grade

एच.टी.सी. सं.नं. - ०२१०८-१००-१९  
E-mail : spcm53@rediffmail.com  
Web Site : www.spcollege.in

प्राचार्य : श्री. डॉ. संतदत्तशिव सरा. श्री. (एच.बी.ए., पीएच.डी.)  
सं.नं. - ५४२३३२१५२० / ८२१८४४६९०

जा.क्र. / एस.पी. महा. भूम / २३/११/२०२०-२०२१ दिनांक :- १८/११/२०२१

प्रति,  
मा. प्राचार्य साहेब,  
शि.म.रा.ग. शिंदे महाविद्यालय परंडा  
ता. परंडा जि. उस्मानाबाद.

विषय :- नॅक मुख्यांकनेच मार्गदर्शनाबाबत.

महोदया,  
वरील विषयी विनंती की,  
आम्ही शंकरराव पाटील महाविद्यालय भूम नॅक Steering Committee Members आपल्या महाविद्यालयास आपले मार्गदर्शन घेण्यासाठी प्राचार्या सहित भेट देऊ इच्छित आहोत. आपल्यासी फोनवरून झालेल्या संभाषणा नुसार आम्ही दिनांक २३/११/२०२१ रोजी भेटीस येणार आहोत.  
तरी आपण मार्गदर्शन करून सहकार्य करावे. हि विनंती.

आपणा विश्वासु  
**PRINCIPAL**  
S.P. Mahavidyalaya, Bhoom  
Dist. Osmanabad

३. मॅट्रे मीने सर  
येथे नॅक मार्गदर्शनी करे.  
२३/११/२०२१

\* NOTICE \*

All seven inter-collegiate coordinators, faculty members, and office superintendent, library staff are hereby informed that Shankarrao Patil Mahavidyalaya, Bhoom Dist. Osmanabad coming to visit our institute on 23/11/2021 at 10:00 am. All are directed to remain present in their departments for presentation.

**Principal**  
Shikshamharshi Guruswami  
R.G. Shinde Mahavidyalaya, Paranda  
Dist. Osmanabad

**IQAC Coordinator**  
S.G.R.G. Shinde Mahavidyalaya  
Paranda, Dist. Osmanabad

- Dr. A. B. Guruswami
- Mr. J. M. Malvi
- Mr. A. B. Guruswami
- V. V. Nalawade
- Dr. S. S. Chavan
- Dr. P. J. Bairwad
- Dr. R. K. Deshmukh
- Dr. S. S. Chandrashekar
- Dr. A. S. Jankar
- Dr. Raut B. B.
- Dr. Kharde A. C.
- Dr. Mane B. Y.
- Dr. G. S.
- Sable S. V.

23/11/2021  
Visit Report

Following steering committee members along with principal Dr. S. B. Chandrashekar visited our institute on 23/11/2021 for NAAC preparations discussions (Shankarrao Patil Mahavidyalaya, Bhoom)

Sr. No	Name	Mobile no	Signature
1	Mr. Dr. Chandrashekar S. B.	9423341527	[Signature]
2	Dr. Smt. Jogdale A. S.	938812387	[Signature]
3	Prof. Dr. Shinde S. V.	9423341526	[Signature]
4	Dr. Guruswami S. B.	9309984977	[Signature]
5	Dr. Gavhane K. G.	9421358710	[Signature]
6	Tijare G. D.	9421358314	[Signature]
7	Sutkaruse G. H.	9423236338	[Signature]
8	Dr. Padwal N. D.	9422051222	[Signature]
9	Talke K. V.	9404277963	[Signature]
10	Dumghan. A. D.	8459332512	[Signature]

**Principal**  
Shikshamharshi Guruswami  
R.G. Shinde Mahavidyalaya, Paranda  
Dist. Osmanabad

**IQAC Coordinator**  
S.G.R.G. Shinde Mahavidyalaya  
Paranda, Dist. Osmanabad



**प्रजापत्र**  
24NOV2021

प्रजापत्र  
एक प्रगत पत्रिका

## शिंदे महाविद्यालयास एसपी कॉलेजच्या टिमची नॅक संदर्भात भेट

परंडा (प्रतिनिधी) : शिक्षणमहर्षी गुरुवर्य रा. गे. शिंदे महाविद्यालयास नकचा अ दर्जा प्राप्त झाल्यामुळे त्यासंदर्भात माहिती घेण्यासाठी भूम येथील शंकरराव पाटील महाविद्यालयाने पथकाने भेट दिली. भूमच्या महाविद्यालयाचे सर्व टीम प्राचार्य डॉ. श्रीकृष्ण चंदनशिव यांच्यासह विद्या विकास मंडळ पाथरुड या संस्थेचे अध्यक्ष डी. डी. बोगडे, उपाध्यक्ष उतम बोगडे, आयक्यूएसीचे चेअरमन डॉ. जगदाळे, ए. एस. डॉ. डी. व्ही. शिंदे, डॉ. के. जी. गव्हाणे, डॉ. एन डी. पडवळ व डॉ. गोकुळ सुखसे आदी प्राध्यापक माहिती घेण्यासाठी उपस्थित होते. यावेळी महाविद्यालयाच्या प्राचार्य डॉ. दीपा सावळे यांनी एसपी कॉलेजचे प्राचार्य डॉ. श्रीकृष्ण चंदनशिव यांचे पुष्पगुच्छ देऊन स्वागत केले. महाविद्यालयातील नक संदर्भात असलेल्या एक ते सात निकषांसंदर्भात भेट देऊन संपूर्ण फायलिंग व त्याची माहिती सविस्तरपणे विभागनुसार देण्यात आली. सर्व आपापल्या विभागाच्या तयार केलेल्या फाइल्स दाखवण्यात आल्या. यावेळी शंकर पाटील महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. श्रीकृष्ण चंदनशिव व समन्वयक डॉ. जगदाळे यांनी महाविद्यालयाचे आभार मानले. प्रथम डॉ. महेशकुमार माने यांनी आईक्यूएसीच्या विभागामार्फत सर्व विभागप्रमुखांची ओळख करून दिली. डॉ. विद्याधर नलवडे यांनी आभार मानले.